ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION LP-SM-10-2024-HAPCSR I1-2-1

ADQUISICION DE OXIGENO MEDICINAL GAS 99.5% PARA EL HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA
SANTA ROSA lI-2

En la ciudad de Piura, siendo las 11:00 am del dia 25 de noviembre del 2024, se reunieron en la Oficina de la
Unidad de Logistica del Hospital de la Amistad, Per( Corea Santa Rosa 1I-2, los miembros de Comité de Seleccion
designados con Resolucion Administrativa N° 186 -2024-HAPCII-2-SRP.430020176-0A, de fecha 18 de octubre
del 2024, conformado por los Siguientes Servidores: ABOG. ANA MABELA ZURITA BERRU, como presidente del
Comité de Seleccién, Ing. ANY RUTH CARHUAMACA CHINININ como primer miembro suplente del Comité de
Seleccion y Q.F. SEBERA GARCIA CASTILLO como segundo miembro del comité de seleccién, con la finalidad
de llevar a cabo la Admision, Evaluacion, Calificacion y otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de
seleccion, cumpliéndose con el quorum necesario que exige el Articulo 46° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado. )

El presidente del Comité de Seleccion, manifiesta que la finalidad de la presente reunién es proceder con la
Admision, Evaluacion, y Calificacién de las Ofertas presentadas al procedimiento de seleccion, LP-SM-10-2024-
HAPCSR 11-2-1 "ADQUISICION DE OXIGENO MEDICINAL GAS 99.5% PARA EL HOSPITAL DE LA AMISTAD
PERU COREA SANTA ROSA II-2", seglin cronograma establecido en el SEACE:

I REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico la pagina del SEACE 3, para ver el registro de los participantes al procedimiento de
seleccion para la LP-SM-10-2024-HAPCSR 11-2-1, cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE OXIGENO
MEDICINAL GAS 99.5% PARA EL HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA lI-2, siendo el

Detalle:
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s reglmshos encontrados, mostrando 4 registros), de 1 a 4. Pagina 1/ 1.

Habiéndose registrado 4 (cuatro) participantes en el SEACE.
. PRESENTACION DE OFERTAS

La presentacién de las Ofertas se realizo el dia 25 de noviembre del 2024, a través del
Sistema Electronico de Contrataciones con el Estado-SEACE, verificandose que un (1) postor
han registrado su oferta de manera electrénica, segun detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante @ GOBIERNO REGIONAL DE PIURA-HOSPITAL DE APOYO | SANTA ROSA PIURA
Nomenclatura : LP-SM.10-2024-HAPCSR li-2-
Nro. de convocatoria : 1
Objoto do contratacién : Bien
Descripcion del objeto : Adquisicién de Oxigeno Madicinal Gas 99.5% para el Hospital do la Amistad Peri Corea Santa Rosa il-2
ftem ’ : TR T AT R b e © v bl
RUC / Codigo Nombre o Razon Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacién
1 Adquisicion de Oxigeno Medicinal Gas 99.5% para el Hospital de la Amistad Peru Corea Santa Rosa -2
20338570041 | LINDE PERU S.R.L. | 2211172024 [ 04:28:44 [ Electronico

. ADMISION

Acto seguido, se procedi6 con la revision de la documentacion contenida en la oferta, a fin de
determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 (verificando los documentos de
presentacion Obligatoria y las especificaciones técnicas en las bases integradas), de las bases
del procedimiento de seleccion y poder declarar la admisibilidad de las ofertas de acuerdo al

siguiente detalle:



LINDE PERU S.R.L.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA con RUC N°
20338570041

a) Declaracion jurada de dates del postor. (Anexo N°® 1) CUMPLE

b)Documento que acredite la representacion de quien

suscribe la oferta. CUMPLE

c)Declaracion jurada de acuerdo con el literal b} del articulo CUMPLE

52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

d)Declaracion  jurada  de cumplimiento  de  las
especificaciones técnicas contenidas en el numeral 3.1 del CUMPLE
Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

e} Declaracién jurada de contar con stock de balones de
Oxigeno Gas ledicinal en sus instalaciones para casos
imprevistos y poder atender contingencias que se
presentaran en la entidad.

RELACIONADOS AL MEDICAMENTO

fy Copia Simple |egible de la Resolucidn Directoral
del Registro Sanitario 0 certificado de registro
sanitario (vigente otorgado por la DIGEMID -MINSA)
segln lo solicitado en |as Especificaciones Técnicas
{Mumeral 5.3, del requerimiento) contempladas en el
Capitulo Ill, numeral 3.1 de |as presentes bases.

g) Copia simple legible del Protocolo de Analisis
ylo Certificado de Andlisis. segtn lo solicitado en [as
Especificaciones Técnicas (Numeral 5.3, del CUMPLE
requerimiento} contempladas en el Capitulo Il
numeral 3.1 de las presentes bases.

RELACIONADOS AL ESTABLECIMIENTO
FARMACEUTICO

h) Copia simple legible del Certificado de Buenas
Pricticas de Manufactura (CBPM), segln lo
solicitado en las Especificaciones Técnicas CUMPLE
{Numeral 5.3, del requerimiento} contempladas en &l
Capitulo Ill, numeral 3.1 de las presentes bases.

f)Declaracion de Plazo de Entrega ( Anexo 04) CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

g) Promesa de consorcie con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que Sé consigne los integrantes, el
representante comiin, el domicilio comin vy las okligaciones CUMPLE
a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°® 5)

hy El precio de |la oferta en SOLES. Adjuntar CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N° 6. S/ 459,217.30
ESTADO

IV EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedi6 a realizar la Evaluacion de la oferta admitida, para determinar la oferta con el
mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, cuyo resultado es el siguiente:
| EVALUACION DE PROPUESTA

LICITACION PUBLICA N¢ 10-2024-HAPCSR I1-2.
“ADQUISICION DE OXIGENO MEDICINAL GAS 99.5% PARA EL HOSPITAL DE LA

|
|
|
|
I
|
|
|
|

| AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA 11-2". _l
|

FACTOR PRECIO 100

! PUNTOS ORDEN DE

| Ne POSTOR p‘::mfs PRELACION -

W RESULTADOS
Monto FACTOR PRECIO

| |
I !
“ 1 ;;’;g‘;;’fg;’j""'" CONBUC N $/499,217.30 100.0 100.00 10 i




V.-CALIFICACION DE OFERTAS

Se procede a la verificacion de los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas del
procedimiento de seleccion, obteniendo el siguiente resultado:

A |CAPACIDAD LEGAL LINDE PERU S.R.L. CON
HABILITACION RUC N° 20338570041
Requisitos:

Inscripcién en los Padrones de Registro de establecimiento farmacéutico de
DIGEMID con situacién y empadronado.

Autorizacion  sanitaria vigente para |a elaboracion v/o comercializacién de
dispositivos médicos.

Acre_chtaqon: . _ ACREDITA
Copia simple de estar inscrito en los padrones de registro de establecimiento

farmacéutico de DIGEMID
(Adjuntar link impreso 0 pagina web de Digemid).

Copia simple de Resolucién o certificado de autorizacién sanitaria vigente para |a
elaboracién yo comercializacién de medicamentos.

B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
$/1,500,000.000 (un Killdn Quinientos Mil con 00/100 soles), por laventa de bienes
iguales o similares al objeto de |a convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores ACREDITA
3 la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de Ia 5/ 1°582,133.28
conformidad o emisién del comprobante de pago, seglin corresponda.
Se consideran bienes similares a los siguientes OXIGENO MEDICINAL

CALIFICACION DE OFERTAS CALIFICADO

V1.-OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a los resultados expuestos, el Comité de Seleccién acuerda, Otorgar la buena pro a
LINDE PERU S.R.L. CON RUC N° 20338570041, con una oferta econémica S/ 499,217.30 soles, en tal
sentido, de conformidad con los articulos 42° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
accion que sera publicada en el SEACE 3.

Siendo las 12:12 pm del mismo dia, se procede a redactar el acta correspondiente, la misma
que es leida y aprobada sin observaciones, siendo suscrita por los miembros del Comité de Seleccion
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